[image: Герб Вихоревки]
21.08.2023 года №55
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ СОБРАНИЯ ГРАЖДАН В ЦЕЛЯХ РАССМОТРЕНИЯ И ОБСУЖДЕНИЯ ВОПРОСОВ ВНЕСЕНИЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ

На основании предложений, внесенных в Думу Вихоревского муниципального образования по инициативе лиц, выдвигающих инициативные проекты, в соответствии со статьями 261, 29 Федерального закона от 6 октября 2003 года № - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вихоревского муниципального образования, решением Думы Вихоревского муниципального образования от 11.11.2021г. №185 «Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Вихоревском муниципальном образовании», решением Думы Вихоревского муниципального образования от 21.12.2021г. №203 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в Вихоревском муниципальном образовании, проводимого в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, в том числе в целях обсуждения инициативных проектов, определения их соответствия интересам жителей Вихоревского муниципального или его части, целесообразности реализации инициативных проектов, принятия решений о поддержке инициативных проектов», Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Провести собрание граждан в Вихоревском муниципальном образовании в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения следующих инициативных проектов:
1) «Универсальная спортивная площадка для детей групп общеразвивающей направленности и группы компенсирующей направленности для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов «Мир – один для всех» (МКДОУ детский сад общеразвивающего вида «Умка»);
2) «Детский сад территория здоровья. Спортивно-игровая площадка для детского сада» (МКДОУ детский сад общеразвивающего вида  «Березка» структурное подразделение «Звездочка»);
3) «Спортивно-патриотическая площадка» для участия в конкурсе разработок проектов уличного развивающего оборудования для дошкольных образовательных организаций «Моя идеальная площадка» (МКДОУ детский сад общеразвивающего вида  «Березка»);
4) по приобретению нового оборудования, инвентаря и оргтехники для реализации образовательного проекта МБУ ДО «ДДТ» «Развитие агробизнес образования Братского района в условиях учреждения дополнительного образования «Братская Земля – Родина моя!» (МБУ ДО «Дом Детского творчества»);
5) по созданию единого молодежного медиацентра, информационного пространства, объединяющего детей разного возраста, способствующих формированию предпрофильных компетенций (навыков работы в команде, изучение основ журналистики, PR-деятельности, SMM-специфики, компьютерной грамотности, работе с разными программами), повышающего качество образования (МБУ ДО «Дом Детского творчества»);
6) «Роботы.НЕКСТ» по созданию приемлемых условий для образовательного процесса. Предполагает проектирование, создание, программирование и использование роботов для взаимодействия с внешней средой, выполнения различных задач без участия человека (МБУ ДО «Дом Детского творчества»);
7) «Творческое Ателье» для участия детей и молодежи в создании и реализации изделий своими руками из ткани, кожи, нетрадиционных материалов. (МБУ ДО «Дом Детского творчества»);
2. Назначить собрание граждан по обсуждению вопросов внесения инициативных проектов, указанных в пункте 1 настоящего решения, на 29 августа 2023 года в 18-00 часов по адресу: Братский район, г. Вихоревка, улица Ленина, д.35 помещение МКУ ДО «Вихоревская ДШИ» (первый этаж, концертный зал).
3. Назначить ответственной за подготовку и проведение, а также оказание содействия инициативным группам по проведению собрания граждан - Администрацию Вихоревского городского поселения в лице первого заместителя главы Администрации Вихоревского городского поселения.
4. Довести информацию о предстоящем собрании, вынесенных на него вопросах, путем размещения на стендах, расположенных на территории муниципального образования, в помещениях, занимаемых органами местного самоуправления Вихоревского муниципального образования, на официальном сайте Администрации Вихоревского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://admvih.ru/, в Информационном бюллетене Вихоревского муниципального образования.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Вихоревского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                               Л. Г. Ремизова

Глава Вихоревского муниципального
образования                                                                                           Н. Ю. Дружинин
image1.jpeg